oculos hostium averteret, Ptolemaeum omnibus turmis  
obequitare iussit procul insula et subinde Indos cla-  
19 more terrere, quasi flumen transnaturus foret. Per  
conplures dies Ptolemaeus id fecit eoque consilio Po-  
rum quoque agmen suum ei parti, quam se petere  
20 simulabat, coegit advertere. Iam extra conspectum  
hostis insula erat. Alexander in diversa parte ripae  
statui suum tabernaculum iussit adsuetamque comi-  
tari ipsum cohortem ante id tabernaculum stare et  
omnem apparatum regiae magnificentiae hostium ocu-  
21 lis de industria ostendi. Attalum etiam, aequalem  
sibi et haud disparem habitu oris et corporis, utique  
cum procul viseretur, veste regia exornat praebitum  
speciem, ipsum regem illi ripae praesidere nec cogi-  
22 tare de transitu. Huius consilii effectum primo morata  
tempestas est, mox adiuvit, incommoda quoque ad  
23 bonos eventus vertente fortuna. Traicere amnum cum  
ceteris copiis in regionem insulae, de qua ante dictum  
est, parabat, averso hoste in eos, qui cum Ptolemaeo  
inferiorem obsederant ripam, cum procella imbre  
vix sub tactis tolerabilem effundit: obrutique milites  
nimbo in terram refugerunt navigiis ratibusque de-  
sertis. Sed tumultuantum fremitus obstrepentibus  
24 ventis ab hoste non poterat audiri. Deinde momento  
temporis repressus est imber, ceterum adeo spissae  
intendere se nubes, ut conderent lucem vixque conio-  
25 quentium inter ipsos facies noscirentur. Terruisset  
alium obducta nox caelo, cum ignoto amne navigan-  
dum esset, forsitan hoste eam ipsam ripam, quam  
caeci atque improvidi petebant, tenente. At rex peri-  
cuso gloriam accersens et obscuritatem, quae ceteros  
26 terrebant, suam occasionem ratus dato signo, ut omnes  
silentio ascenderent in rates, eam, qua ipse veheba-  
27 tur, primam iussit expelli. Vacua erat ab hostibus  
ripa, quae petebatur, quippe adhuc Poros Ptolemaeum  
tantum intuebatur. Una ergo navi, quam petrae fluctus  
inliserat, haerente ceterae evadunt: armaque capere  
milites et ire in ordines iussit.

## CAP. XIV.

47 Iamque agmen in cornua divisum ipse ducebat, 1  
cum Poro nuntiatur armis virisque ripam obtineri et  
rerum adesse discriminem. Ac primo humani ingenii  
vitio spei suae indulgens Abisaren belli socium — et  
ita convenerat — adventare credebat. Mox liquidiore 2  
luce aperiente aciem hostium c quadrigas et in milia  
equitum venienti agmini obiecit. Dux erat copiarum,  
quas praemisit, Hages, frater ipsius, summa virum in  
curribus. Senos viros singuli vehebant, duos clipeatos, 3  
duos sagittarios, ab utroque latere dispositos: aurigae  
erant ceteri, haud sane inermes, quippe iacula con-  
plura, ubi communis proeliandum erat, omissis habe-  
nis in hostem ingerebant. Ceterum vix ullus usus  
huius auxiliis eo die fuit. Namque, ut supra dictum 4  
est, imber violentius quam alias fusus campos lubri-  
cos et inequitabiles fecerat gravesque et propemodum  
immobiles currus inluvie ac voraginibus haeribant. Contra Alexander expedito ac levi agmine strenue in 5  
vectus est. Scythae et Dahae primi omnium invasere  
Indos, Perdiccam deinde cum equitibus in dextrum  
cornu hostium emisit. Iam undique pugna se moverat, 6  
cum ii, qui currus agebant, illud ultimum auxilium  
suorum rati effusis habenis in medium discriminem ruere  
cooperunt. Anceps id malum utrisque erat. Nam et 7  
Macedonum pedites primo impetu obterebantur et per  
lubrica atque invia immisi currus excutiebant eos, a  
quibus regebantur: aliorum turbati equi non in vora- 8  
gines modo lacunaeque, sed etiam in amnum prae-  
pitavere curricula. Pauci telis hostium exacti pene- 9  
48 travere ad Porum acerrime pugnam carentem. Is, ut  
dissipatos tota acie currus vagari sine rectoribus vident,  
proximis amicorum distribuit elephans. Post eos 10  
posuerat peditem ac sagittarios et tympana pulsare  
solitos: id pro canto tubarum Indis erat. Nec strepitu  
eorum movebantur, olim ad notum sonum auribus  
mitigatis. Herculis simulacrum agmini peditum pree- 11